Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2015 г. № 224

с. Сямжа

О создании Муниципального автономного
образовательного учреждения
Сямженского муниципального района
«Детский оздоровительно-образовательный
центр «Солнечный» путем изменения типа
Бюджетного образовательного учреждения
Сямженского муниципального района
«Детский оздоровительно-образовательный
(профильный)  центр «Солнечный».

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
статьей 5 Федерального закона от 3 ноября 2006г. № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное автономное  образовательное учреждение
Сямженского муниципального района «Детский оздоровительно-
образовательный центр «Солнечный»  (далее - автономное учреждение)
путем изменения типа Бюджетного образовательного учреждения
Сямженского муниципального района «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Солнечный».

2. Определить:
органом местного самоуправления Сямженского муниципального

района, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономного
учреждения и ответственным за проведение мероприятий по его созданию,
Управление образования района;

предмет и цели деятельности автономного учреждения согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Управлению образования района (И.М. Курочкина) в срок до 01
октября 2015 года:

утвердить Устав автономного учреждения по согласованию с Комитетом
по управлению имуществом администрации района;

установить муниципальное задание для автономного учреждения;
обеспечить осуществление действий, предусмотренных пунктами 1 и 2

статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации;
обеспечить проведение мероприятий, связанных с созданием

автономного учреждения, в соответствии с действующим законодательством.
4. Муниципальному автономному  образовательному учреждению

Сямженского муниципального района «Детский оздоровительно-
образовательный  центр «Солнечный» (Е.Ф. Кочева):

внести изменения в Устав Учреждения.
предупредить работников в письменной форме об изменения типа БОУ

СМР «ДОО(п)Ц «Солнечный».
5. Комитету по управлению имуществом администрации района

(Романенко С. Н.) в срок до 01 октября  2015 года:
закрепить на праве оперативного управления за автономным

учреждением имущество, указанное в приложении 2 к настоящему
постановлению;

принять решение об отнесении движимого имущества автономного
учреждения к категории особо ценного движимого имущества автономного
учреждения в соответствии с постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 12.11.2010г. № 436 «Об особо ценном движимом
имуществе автономных или бюджетных учреждений района»;

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района В. В. Белоглазову.

Справку об исполнении постановления представить к 1 февраля 2016
года.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Глава  района                                                                 А. Б. Фролов

Приложение 1

к постановлению администрации района от 27.07.2015г. № 224

Предмет и цели деятельности Муниципального автономного

образовательного учреждения Сямженского муниципального района
«Детский оздоровительно-образовательный  центр «Солнечный»

Предметом деятельности Учреждения является деятельность детских
лагерей на время каникул, деятельность прочих мест для временного
проживания, дополнительное образование детей, организация комплексного
туристического обслуживания, предоставление туристических
экскурсионных услуг, проведение физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий по организации отдыха и досуга населения, прочая
деятельность в области спорта, прокат инвентаря и оборудования для
проведения досуга и отдыха, прочая деятельность по организации отдыха и
развлечений, прочая зрелищно - развлекательная деятельность.

Основными целями деятельности Учреждения являются:
-  обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение

комплекса условий и мероприятий, обеспечивающих полноценный отдых и
оздоровление детей;

- создание комплекса условий и мероприятий, обеспечивающих охрану
и укрепление здоровья детей, режим питания и отдыха в экологически
благополучной среде, закалку организма, занятия физической культурой и
спортом, различные формы развивающего досуга.

Основные задачи деятельности Учреждения:
- организация содержательного досуга детей;
- обеспечение необходимых условий для личностного, творческого.

духовного развития детей, для занятий детей физической культурой и
спортом, укрепления их здоровья, привития навыков здорового образа
жизни;

- обеспечение соблюдения режима питания и жизнедеятельности детей
при выполнении санитарно-эпидемиологических требований;

- развитие общественной активности детей;
- адаптация детей к жизни в обществе, привитие навыков

самоуправления, коллективизма;
- формирование общей культуры;
- привлечение детей к политико-воспитательной, туристской,

краеведческой, физкультурно-спортивной и военно-патриотической работе.

Приложение 2
к постановлению администрации района 27.07.2015г. № 224

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего закреплению за Муниципальным автономным образовательным

учреждением Сямженского муниципального района «Детский оздоровительно-
образовательный  центр «Солнечный»

(по состоянию на 01 августа 2015 года), балансовая стоимость 24394993,49

I. Перечень недвижимого имущества

№ Инвентарный

номер
Наименование
объекта

Адрес Год ввода в
эксплуатацию

Площадь
(кв. м)

Балансовая
стоимость

1 011.2.0014 Административное
здание - медпункт

Сямженский
район д.
Нестериха

1973 94,6 1350600,00

2 011.2.0009 Административное
здание № 1

Сямженский
район д.
Нестериха

2002 53,6 233628

3 011.2.0010 Административное
здание № 2

Сямженский
район д.
Нестериха

2002 49,6 233628

4 011.3.0006 Забор Сямженский
район д.
Нестериха

  933909

5 011.2.0013 Здание баня Сямженский
район д.
Нестериха

1974 28,2 312800

6 011.2.0007 Здание корпус №5 Сямженский
район д.
Нестериха

1979 59,2 740287

7 011.2.0012 Здание
культмассовый
корпус

Сямженский
район д.
Нестериха

1984 160,6 1104037

8 011.2.0011 Здание прачечная Сямженский
район д.
Нестериха

1973 40,5 248045

9 011.2.0003 Здание  спальный
корпус №1

Сямженский
район д.
Нестериха

1973 178,6 956673

10 011.2.0004 Здание спальный
корпус №2

Сямженский
район д.
Нестериха

1997 220,5 866458

11 011.2.0005 Здание спальный
корпус №3

Сямженский
район д.
Нестериха

1973 154,7 935417

12 011.2.0015 Здание спальный
корпус №3

Сямженский
район д.
Нестериха

  5173971,49

13 011.2.0006 Здание спальный Сямженский 1973 194,4 2511781

корпус №4 район д.
Нестериха

14 011.2.0008 Здание столовой Сямженский
район д.
Нестериха

1973 300,7 904558

15 011.3.0002 Колодец Сямженский
район д.
Нестериха

1974  106295

16 011.3.0005 Лыжероллерная
трасса

Сямженский
район д.
Нестериха

2001  3044411

17 011.2.0002 Помещение аптеки
этаж 2. номера на
поэтажном плане
1-14. Этаж 1,
номера на
поэтажном плане
7-9.

с. Сямжа ул.
Славянская
4

2005 157,7 1039782

18 011.2.0001 Помещение
гостиницы зтаж 1-
2

с. Сямжа ул.
Славянская
4

2005 219,2 1780276

19 011.3.0004 Септик к
спальному
корпусу

Сямженский
район д.
Нестериха

2002  246320

20 011.3.0003 Септик к столовой Сямженский
район д.
Нестериха

2002  244247

II. Перечень объектов движимого имущества
БОУ СМР «ДОО(п)Ц «Солнечный», которые

предполагается включить в состав особо ценного
движимого имущества автономного образовательного

учреждения (по состоянию на 1 августа 2015 года),
балансовая стоимость -1427870,00 рубля

№ Инвентарный

номер
Наименование объекта Год ввода в

эксплуатацию
Балансовая
стоимость

1 013.4.0015 Музыкальная аппаратура 2006 64505
2 013.5.0004 Снегоход «Буран» 2007 98365
3. 013.4.0001 Плита электрическая П-0,48 М с

жарочным шкафом
2015 65000

4. 013.5.0001 «Мобильный офис» на базе ГАЗ
27057

2014 1200000